



RECEITAS	PREVISÃO	RECEITAS REALIZADAS ATÉ O MÊS	SALDO
RECEITAS CORRENTES	30.885.000,00	23.563.085,37	7.321.914,63
RECEITA TRIBUTÁRIA	3.375.000,00	2.311.577,08	1.063.422,92
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	1.100.000,00	743.866,84	356.133,16
RECEITA PATRIMONIAL	340.000,00	385.514,45	-45.514,45
RECEITA DE SERVIÇOS	50.000,00	11.776,02	38.223,98
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	24.845.000,00	19.227.661,85	5.617.338,15
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.175.000,00	882.689,13	292.310,87
RECEITAS DE CAPITAL	1.115.000,00	329.488,36	785.511,64
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	500.000,00	0,00	500.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS	25.000,00	0,00	25.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	590.000,00	329.488,36	260.511,64
DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE	0,00	-2.623.300,00	2.623.300,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	0,00	-2.623.300,00	2.623.300,00
SUBTOTAL	32.000.000,00	21.269.273,73	10.730.726,27
DÉFICIT	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	10.730.726,27

DESPESAS	DOTAÇÃO	DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O MÊS	SALDO
DESPESAS CORRENTES	27.647.100,00	16.250.457,50	11.396.642,50
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	16.169.831,37	9.616.087,08	6.553.744,29
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	140.000,00	0,00	140.000,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	11.337.268,63	6.634.370,42	4.702.898,21
DESPESAS DE CAPITAL	4.327.900,00	1.286.629,56	3.041.270,44
INVESTIMENTOS	3.440.900,00	732.284,80	2.708.615,20
INVERSÕES FINANCEIRAS	144.000,00	0,00	144.000,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	743.000,00	554.344,76	188.655,24
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	25.000,00	0,00	25.000,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	25.000,00	0,00	25.000,00
SUBTOTAL	32.000.000,00	17.537.087,06	14.462.912,94
SUPERÁVIT	0,00	3.732.186,67	0,00
TOTAL	0,00	0,00	10.730.726,27